PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»____________2017 г.                                                                 № ________

г. Калининград
О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 24.12.2015 № 2097

«Об утверждении Порядка сноса

самовольных построек, в том числе

нестационарных торговых объектов,
ограждений»
В соответствии со ст. 47 Устава городского округа «Город Калининград»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 24.12.2015 № 2097 «Об утверждении Порядка сноса самовольных построек, в том числе нестационарных торговых объектов, ограждений»:

1.1. В пункте 2.8. вместо слов: «в соответствии с Федеральным законом от 05.03.2013 № 44-ФЗ» читать слова: «в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ»;

1.2. пункт 2.15. изложить в новой редакции:
«2.15. Факт исполнения (неисполнения) распоряжения о сносе самовольной постройки в добровольном порядке лицом (физическим, юридическим), осуществившим самовольную постройку, либо третьими лицами подтверждается путем проведения осмотра самовольной постройки на основании распоряжения комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград». Датой исполнения распоряжения считается дата составления заключения.»;

1.3 пункт 2.17. изложить в новой редакции:
«2.17. Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» с целью взыскания средств, затраченных на снос самовольной постройки, в течение 30 (тридцати) дней с даты перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, направляет документы в адрес юридического комитета администрации городского округа «Город Калининград» для начала претензионно – исковой работы по вопросу об истребовании возврата средств, затраченных на снос, с лица (физического, юридического), осуществившего самовольную постройку.

Юридический комитет администрации городского округа «Город Калининград» в течение 30 (тридцати) дней, с даты получения документов от комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»  начинает претензионно – исковую работу по вопросу об истребовании возврата средств, затраченных на снос, с лица (физического, юридического), осуществившего самовольную постройку.»;
2. Общему отделу администрации городского округа «Город Калининград» (В.М. Горбань) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и направление копии настоящего постановления в Министерство по муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» А.И. Зуева.

Глава городского округа                                                                          А.Г. Ярошук
Ю.А. Инков

92-41-19
Согласовано:

Заместитель главы администрации,

председатель комитета муниципального имущества

и земельных ресурсов                                                                                   А.И. Зуев

Управляющий делами

администрации городского округа                                                    И.В. Воробьёва

Председатель юридического комитета

             Г.А. Варфоломеева

Начальник общего отдела                                                                      В.М. Горбань

Исполнитель:

отдел проверок и муниципального контроля

комитета муниципального имущества и земельных

ресурсов администрации городского округа «Город Калининград»

начальник отдела проверок и муниципального контроля                                      В.А. Дёмочкин

главный специалист отдела проверок и муниципального контроля                      Ю.А. Инков
PAGE